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Städtetourismus in Österreich

Jänner-September 2023

Alle Herkunftsmärkte 

Nächtigungen +/- in %

Wien 12.556.173      37%

Salzburg (Stadt) 2.423.575        28%

Innsbruck 1.386.687        30%

Graz 976.193           17%

Linz 762.574           22%

Klagenfurt 419.132           3%

Bregenz 305.858           14%

St. Pölten 146.862           22%

Eisenstadt 44.929            60%

Summe LHS 19.021.983      32%

Österreich 125.469.600    11%

Österreich exkl. LHS 106.447.617    8%

Anteil LHS an Österreich

Jänner-September 2023 15,2%

Jänner-September 2022 12,8%

Anteil Wien an Österreich

Jänner-September 2023 10,0%

Jänner-September 2022 8,1%

Anteil Wien an LHS

Jänner-September 2023 66,0%

Jänner-September 2022 63,6%

Quelle: Statistik Austria 4
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Ankünfte in Österreich Alle Herkunftsmärkte 

Jänner-September 2023

Landeshauptstädte absolut % d.Vj. Marktanteil in % Bundesländer absolut % d.Vj. Marktanteil in % Städteanteil %

Wien 5.337.814 38% 60,3 Wien 5.337.814 38% 14,7 100,0

Salzburg (Stadt) 1.339.365 31% 15,1 Salzburg 6.576.818 15% 18,1 20,4

Innsbruck 743.876 32% 8,4 Tirol 10.031.232 11% 27,6 7,4

Graz 546.929 17% 6,2 Steiermark 3.535.000 7% 9,7 15,5

Linz 419.597 30% 4,7 Oberösterreich 2.617.502 16% 7,2 16,0

Klagenfurt 195.333 7% 2,2 Kärnten 2.833.819 5% 7,8 6,9

Bregenz 172.630 19% 2,0 Vorarlberg 2.052.295 6% 5,7 8,4

St. Pölten 71.801 23% 0,8 Niederösterreich 2.377.905 17% 6,6 3,0

Eisenstadt 24.083 94% 0,3 Burgenland 918.509 12% 2,5 2,6

Total 8.851.428 33% 100,0 Österreich 36.280.894 15% 100,0 24,4

Nächtigungen in Österreich Alle Herkunftsmärkte 

Jänner-September 2023

Landeshauptstädte absolut % d.Vj. Marktanteil in % Bundesländer absolut % d.Vj. Marktanteil in % Städteanteil %

Wien 12.556.173 37% 66,0 Wien 12.556.173 37% 10,0 100,0

Salzburg (Stadt) 2.423.575 28% 12,7 Salzburg 25.722.325 13% 20,5 9,4

Innsbruck 1.386.687 30% 7,3 Tirol 41.103.263 9% 32,8 3,4

Graz 976.193 17% 5,1 Steiermark 11.291.001 6% 9,0 8,6

Linz 762.574 22% 4,0 Oberösterreich 7.040.061 10% 5,6 10,8

Klagenfurt 419.132 3% 2,2 Kärnten 11.894.371 2% 9,5 3,5

Bregenz 305.858 14% 1,6 Vorarlberg 7.461.485 3% 5,9 4,1

St. Pölten 146.862 22% 0,8 Niederösterreich 5.816.047 13% 4,6 2,5

Eisenstadt 44.929 60% 0,2 Burgenland 2.584.874 7% 2,1 1,7

Total 19.021.983 32% 100,0 Österreich 125.469.600 11% 100,0 15,2

Quelle: Statistik Austria
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Kennzahlen Vergleich: Absolute Werte

Jänner-September 2023
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Zimmerauslastung ADR in Euro RevPAR in Euro
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Quelle: STR Global  European Hotel Review September 2023; als Basis "Europa" dienen die 20 wichtigsten Konkurrenzstädte Wiens



Kennzahlen Vergleich: Prozentuelle Veränderung 

Jänner-September 2023
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Wien Europ. Benchmark Städte Österreich

Quelle: STR Global  European Hotel Review September 2023; als Basis "Europa" dienen die 20 wichtigsten Konkurrenzstädte Wiens


